
 

COMUNE DI GROSOTTO
Provincia di Sondrio

 
Deliberazione della Giunta Comunale

 
N. 42 DEL 04-06-2025

 
 OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1

AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO CON
CONDUCENTI DI VEICOLI FINO A 9 POSTI. PROVVEDIMENTI.

 
L'anno duemilaventicinque addì quattro del mese di Giugno, alle ore 10:30, nella Casa
comunale, previa convocazione del Sindaco nei modi e termini di Legge, si è riunita la Giunta
Comunale nella seguente composizione:
 
Cognome e Nome  Presenti Assenti
    
SALA DELLA CUNA
ANTONIO

SINDACO X

CASPANI MARIKA VICE SINDACO X
ROBUSTELLI FABIO ASSESSORE X
    
Presenti - Assenti  3 0

 
Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA PAOLA LICINIA PICCO, che provvede alla
verbalizzazione. Il SINDACO ANTONIO SALA DELLA CUNA, che presiede la seduta,
constatato il numero legale dei membri intervenuti dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto indicato.
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO:
 
-che con delibera di CC n. 25 del 30.09.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
regolamento per le attività di noleggio con conducente di veicoli fino a nove posti, e successiva
delibera di CC. n. 13 del 24/04/2025 di modifica al regolamento, dove all’art.7 è previsto che il
numero di autorizzazioni attualmente rilasciabili è pari a 2, disponendo altresì che il numero di
autorizzazioni da mettere a concorso sia stabilito dalla giunta Comunale;
 
ACCERTATO che con determina n. 212 del 22/12/2004, il dirigente del competente servizio
provinciale ha assegnato al Comune di Grosotto il contingente di autorizzazioni disponibili per
l’esercizio del servizio di autonoleggio con conducente nel numero di due;
 
RICORDATO che in data 31.12.2016 il titolare dell’autorizzazione n. 2 ha cessato l’attività ed
ha rimesso la relativa autorizzazione;
 
SENTITO il Sindaco il quale propone di indire un nuovo concorso per l’assegnazione
dell’autorizzazione rimessa;
 
RITENUTO pertanto di autorizzare il responsabile dell’area Affari Generali all’approvazione di
apposito bando di concorso per l’assegnazione dell’autorizzazione di che trattasi, secondo le
modalità dettagliante nel summenzionato regolamento comunale;
 
VISTA la propria competenza ai sensi dell’art. 148 del D.lgs. 267/2000;
 
VISTA
La legge 21/1992 e s.m.i.;
la legge regionale  6/2012;
la legge regionale  11/2009

 
VISTO il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art., ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Tuel
267/200 e s.m.i. dal responsabile dell’area amministrativa di regolarità tecnica amministrativa
adottate nella fase preventiva di formazione dell’atto;
 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;

 
DELIBERA

 
1)  DI DARE MANDATO al Responsabile dell’area Affari Generali affinché provveda
all’indizione di un nuovo bando di concorso per l’assegnazione di n. 1 autorizzazione per
l’esercizio del servizio di noleggio con conducente fino a 9 posti;
 
2)  DI DISPORRE  che il bando sia redatto ed emanato nel rispetto delle modalità previste
dal regolamento per le attività di noleggio con conducente di veicoli fino an ove posti,
approvato con delibera CC 25 del 30.09.2013 e successiva delibera CC 13 del 24/04/2025;
 
 

3) DI DARE MANDATO all’ufficio affari generali per tutte le operazioni conseguenti il
presente provvedimento;
 
4) COMUNICARE l’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi



dell’art. 125, comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
 

con successiva votazione e ad unanimità la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 

 



 
 

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco
AVV. ANTONIO SALA DELLA CUNA

  
Il Vice Sindaco Il Segretario

Marika Caspani Dott.ssa PAOLA LICINIA PICCO
 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134,
comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
PAOLA LICINIA PICCO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



COMUNE DI GROSOTTO
Provincia di Sondrio

  

 
 
 
 
 
PARERE EX ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N.267, SULLA PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE RIGUARDANTE: INDIZIONE CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N.
1 AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL SERVIZIO CON CONDUCENTI DI VEICOLI
FINO A 9 POSTI. PROVVEDIMENTI.
 
Il sottoscritto, responsabile dell’Area AREA AFFARI GENERALI, formula il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento.
Eventuali note o prescrizioni:
Grosotto, 04-06-2025 Il Responsabile del Servizio

DANIELA MERRI
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI GROSOTTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione di Giunta Comunale n° 42/2025

 

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 1 AUTORIZZAZIONE PER L'ESERCIZIO DEL
SERVIZIO CON CONDUCENTI DI VEICOLI FINO A 9 POSTI. PROVVEDIMENTI.

 

pubblicata all’albo pretorio di questo ente dal 12-06-2025 al 27-06-2025 ai sensi dell’art. 124 comma i, del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267 e dell’art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69.

 

 

Grosotto, 12-06-2025

 

Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA PAOLA LICINIA PICCO


